[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        30.12.2016 г.                                         №   169                                      пос. Углегорский
Об утверждении плана противодействия
коррупции в муниципальном образовании

« Углегорское сельское поселение» на 2017 год.

В соответствии Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,Устава муниципального образования «Углегорское сельское поселение»,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план противодействия коррупции в муниципальном образовании

« Углегорское сельское поселение» согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.01.2017 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1-ой категории Кравцову В.А.

И.о. Главы Углегорского
сельского поселения                                                     Л.С. Бабич
                                                                                               Приложение № 1 к постановлению

                                                                                               от 30.12.2016 № 169.

	План

противодействия коррупции

в муниципальном образовании

«Углегорское сельское поселение»

на 2017 год

№ пп
Мероприятие
Ответственный
Срок выполнения
1

2

3

4

I. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции
1.

Подготовка нормативных правовых актов
1.1. Организация работы по разработке и принятию правовых актов, направленных на противодействие коррупции на территории поселения

Администрация Углегорского сельского поселения
В течение года

1.2. Подготовка изменений в действующие нормативные акты Администрации поселения по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции, в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство.

Администрация Углегорского сельского поселения
В течение года

II. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции
2.

Общие положения
2.1. Изучение практики успешно реализованных новых методов (способов) противодействия коррупции и их внедрение в практику работы Администрации поселения.

Администрация Углегорского сельского поселения
Систематически

3.

Организация мониторинга эффективности противодействия коррупции.
3.1. Изучение общественного мнения о состоянии коррупции на территории поселения
Администрация Углегорского сельского поселения
Один раз в полугодие

3.2. Проведение анализа поступивших в Администрацию поселения  обращений физических и юридических лиц о фактах совершения коррупционных правонарушений.
Администрация Углегорского сельского поселения
Ежеквартально

3.3. Изучение и анализ статистической отчётности о выявленных на территории поселения коррупционных правонарушениях.

Администрация Углегорского сельского поселения
Ежеквартально

3.4. Обобщение результатов проверок, проведённых в органах местного самоуправления (о применении антикоррупционных механизмов в системе кадровой работы, об антикоррупционных мерах, принимаемых в сфере использования муниципального имущества и в сфере реализации бюджетной политике).

Администрация Углегорского сельского поселения
Ежеквартально

4.

Организация антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации поселения и проектов нормативных правовых актов Администрации поселения.

Администрация Углегорского сельского поселения
В течение года

5.

Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы
4.1. Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, установленных действующим законодательством.

Администрация Углегорского сельского поселения
В течение года

4.2. Организация проверок достоверности персональных данных, подлинности документов об образовании, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и иных сведений, представляемых гражданами при приёме на муниципальную службу.

Администрация Углегорского сельского поселения
В течение года

4.3. Проверка достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими.

Администрация Углегорского сельского поселения
В течение года

4.4. Обмен информацией с правоохранительными органами, надзирающими и контролирующими органами в целях проверки сведений, представляемых лицами при поступлении на муниципальную службу.

Администрация Углегорского сельского поселения
В течение года

4.5. Обеспечение реализации обязанности муниципальных служащих сообщать о ставших им известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных правонарушений, а также привлечение к дисциплинарной ответственности за невыполнение данной обязанности.

Администрация Углегорского сельского поселения
Систематически

4.6. Организация и проведение аттестационных комиссий для определения соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы, квалификационным требованиям.

Администрация Углегорского сельского поселения
В течение года

4.7. Формирование резерва кадров муниципальных служащих и организация его обучения.

Администрация Углегорского сельского поселения
В течение года

4.8. Организация и проведение для муниципальных служащих обучающих семинаров по вопросам противодействия коррупции.

Администрация Углегорского сельского поселения
По отдельному плану

[image: image2]